[image: ]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ЛЮДИНОВО»

РЕШЕНИЕ

15.05.2024                                                                                                                  №198-р

О внесении изменений в решение Городской Думы
городского поселения «Город Людиново» от 15.09.2021г. № 57-р
«Об утверждении Положения о муниципальном
лесном контроле на территории городского поселения «Город Людиново»

	Руководствуясь ст. 98 Лесного кодекса Российской Федерации от 04.12. 2006 года № 200-ФЗ, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 года № 248- ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения «Город Людиново» Людиновского района Калужской области, Городская Дума  РЕШИЛА:
1. Внести в решение Городской Думы городского поселения «Город Людиново» от 15.09.2021г. № 57-р «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории городского поселения «Город Людиново» следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение о муниципальном лесном контроле на территории городского поселения «Город Людиново» приложением №1, изложив его в следующей редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению и законности Городской Думы городского поселения «Город Людиново» (Ефремов С.Н.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в установленном законом порядке.

Глава городского поселения «Город Людиново»                                    И.Н. Синицын

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к Положению о муниципальном лесном контроле
на территории городского поселения «Город Людиново»

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному лесному контролю

1.  Несоответствие площади используемого земельного участка площади, сведения о которой содержатся в ЕГРН;
2. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка относительно местоположения границы участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН, на величину, превышающую значения точности (погрешности) <1>;
3.  Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый земельный участок;
4.   Несоответствие использования земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.
--------------------------------
<1> См. Приказ Росреестра от 23.10.2020 N П/0393 "Об утверждении требований к точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности и методам определения координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке, а также требований к определению площади здания, сооружения, помещения, машино-места".

image1.jpeg